
  

AYUNTAMIENTO DE PALENCIA
Intervención

RESOLUCIÓN

TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS

Partida Denominación Crédito Actual Modificación Crédito 
definitivo

2025-5-43200-48906 SUBVENCIONES EN MATERIA DE TURISMO 70.500,00 -15.000,00 55.500,00
2025-5-43200-47901 CONVENIO FESTIVAL JAZZ 2025 0,00 15.000,00 15.000,00
2025-3-15320-13002 OTRAS REMUNERACIONES PERSONAL LABORAL FIJO 252.793,60 -42.063,07 210.730,53
2025-3-15100-62700.10 P. COMPLEJO INC. NUEVA FUNCIÓN SERVICIOS - P.S.T.P. 2.624.585,72 42.063,07 2.666.648,79
2025-1-43300-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 20.000,00 -8.000,00 12.000,00
2025-1-43300-22602.00 PATROCINIO DE EVENTOS 86.650,50 8.000,00 94.650,50
2025-2-13200-120 RETRIBUCIONES BÁSICAS 1.330.024,08 -6.002,61 1.324.021,47
2025-5-33000-15100 GRATIFICACIONES Y HORAS 1.245,40 1.444,80 2.690,20
2025-1-24119-13101 HORAS EXTRAORDINARIAS P. LABORAL TEMPORAL 896,00 1.257,81 2.153,81
2025-1-43001-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 56.295,82 2.000,00 58.295,82
2025-1-24101-13100 RETRIBUCIONES BÁSICAS P. ADMINISTRACIÓN 26.390,84 1.300,00 27.690,84
2025-3-15320-16000 SEGURIDAD SOCIAL 295.977,09 -3.870,85 292.106,24
2025-1-24119-13100 RETRIBUCIONES BASICAS 34.705,01 248,30 34.953,31
2025-1-24119-13102 OTRAS REMUNERACIONES 52.366,16 408,59 52.774,75
2025-1-24119-16000 SEGURIDAD SOCIAL. 30.352,20 262,76 30.614,96
2025-1-24124-1310010 RETRIBUCIONES BASICAS 0,00 239,73 239,73
2025-1-24124-1310210 OTRAS REMUNERACIONES 0,00 354,40 354,40
2025-1-24124-1600010 SEGURIDAD SOCIAL. 0,00 277,16 277,16
2025-1-24115-13100 RETRIBUCIONES BASICAS 47.841,82 228,95 48.070,77
2025-1-24115-13102 OTRAS REMUNERACIONES 66.617,78 3,47 66.621,25
2025-1-24115-16000 SEGURIDAD SOCIAL. 36.420,17 103,99 36.524,16
2025-1-24125-13100 RETRIBUCIONES BASICAS 28.037,00 104,32 28.141,32
2025-1-24125-13101 HORAS EXTRAORDINARIAS 700,00 2,56 702,56
2025-1-24125-13102 OTRAS REMUNERACIONES 46.529,98 203,33 46.733,31
2025-1-24125-16000 SEGURIDAD SOCIAL. 24.836,60 200,00 25.036,60
2025-1-24125-13100 RETRIBUCIONES BASICAS 28.037,00 263,82 28.300,82
2025-1-24125-13102 OTRAS REMUNERACIONES 46.529,98 426,59 46.956,57
2025-1-24125-16000 SEGURIDAD SOCIAL 24.836,60 312,32 25.148,92
2025-1-24105-13100 RETRIBUCIONES BASICAS 43.961,79 60,56 44.022,35
2025-1-24105-13102 OTRAS REMUNERACIONES 40.048,16 104,11 40.152,27
2025-1-24105-16000 SEGURIDAD SOCIAL. 32.376,39 65,87 32.442,26
2025-5-33000-13101 HORAS EXTRAORDINARIAS 0,00 0,02 0,02

Comprobación 0,00
Total modific. 74.936,53

Dª. Raquel Miriam Andrés Prieto , Alcaldesa del Excmo. Ayuntamiento de Palencia. 

Visto la propuesta relativa al expediente de modificación presupuestaria Nº 38/2025 mediante transferencia de créditos.

Visto el informe de Intervención en el que se señala que se cumple lo dispuesto en los artículos 179 a 180 del R.D.L. 2/2004, de 5
de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, y 40 al 42 del Real Decreto
500/1990, de 20 de abril, así como lo previsto en el artículo 15 de las Bases de Ejecución del Presupuesto para el 2025, todo ello
referente a las modificaciones presupuestarias mediante transferencia de créditos.

En uso de las facultades conferidas por las Bases de Ejecución señaladas,

RESUELVO:

Aprobar el expediente de modificación presupuestaria Nº 38/2025, quedando las partidas y conceptos afectados de la forma
siguiente:

SECRETARÍA GENERAL
Firmado electrónicamente por  D. Pedro Juan Álvarez Álvarez

ALCALDESA

Palencia, a la fecha de la firma electrónica

Ante mí, doy fe
Firmado electrónicamente por Dª. Raquel Miriam Andrés Prieto

Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación e582fca7435348c5a237f0ddc406dbd1001

Url de validación https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2025/8515 - Fecha Resolución: 10/10/2025

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

P
ed

ro
 J

u
an

 Á
lv

ar
ez

 Á
lv

ar
ez

10
/1

0/
20

25
A

d
ju

n
to

 S
ec

re
ta

rí
a 

G
en

er
al

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

R
aq

u
el

 M
ir

ia
m

 A
n

d
ré

s 
P

ri
et

o
10

/1
0/

20
25

A
lc

al
d

e 
P

re
si

d
en

te

https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

		2025-10-10T13:25:37+0200
	SELLADO DE ORGANO DEL AYUNTAMIENTO DE PALENCIA




